
Na podlagi 1., 16. točke 4., 9. in 10. člena zakona o davku na
promet nepremičnin (Uradni list SRS, št. 35/85), 2. člena zakona o
financiranju splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih
skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78) in 79. člena statuta
občine Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 13/86) je skupš-
čina občine Ljubljana Vič-Rudnik na . . . . . . . seji zbora zdru-
ženega dela dne 1986 in na seji zbora
krajevnih skupnosti dne 1986sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah
odloka o davku na promet
nepremičnin

Lčlen
V odloku o davku na promet nepremičnin (Uradni list SRS, št.

43/85) se 4. člen spremeni tako, da se glasi:
»Davek na promet nezazidanega stavbnega zemljišča ali dru-

gega zemljišča, ki se ne uporablja za kmetijske namene, se
plačuje od prometne vrednosti kvadratnega metra po naslednjih
stopnjah:

Nad din Do din Znaša
za m2 za m2 davek

din + %

130 15
130 400 19 + 20odpresežkanad130din
400 670 73 + 25 od presežka nad 400 din
670 800 140 + 30odpresežkanad670din
800 940 179 + 36odpresežkanad800din
940 1.070 229 + 42 od presežka nad 940 din

1.070 1.200 284 + 48 od presežka nad 1.070 din
1.200 1.340 346 + 54 od presežka nad 1.200 din
1.340 422 + 60 od presežka nad 1.340 din

2. člen
V 5. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»Za razliko med prometno in gradbeno vrednostjo gradbenega



objekta se davek plačuje od kvadratnega metra površine po
naslednjih stopnjah:

Nad din Do din Znaša
za m2 za m2 davek

din + %

2.670
2.670 8.020
8.020 14.710

14.710 22.730
22.730 30.750
30.750

15
400 + 20 od presežka nad 2.670 din

1.470 + 25 od presežka nad 8.020 din
3.142 + 30 od presežka nad 14.710 din
5.548 + 40 od presežka nad 22.730 din
8.756 + 50 od presežka nad 30.750 din

3. člen
7. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Davek na promet nepremičnin se ne piača, če gre za'prvo

prodajo poslovnega prostora, zgrajenega s sredstvi uporabnikov
družbenih sredstev občanu, ki bo v njem opravljal gospodarsko
ali poklicno dejavnost kot glavni poklic. Navedena olajšava ne
velja za prevoznike z motornimi vozili, dejavnost z gradbeno

,mehanizacijo in bifeje.
Oprostitev je možno uveljavjti v roku enega leta po izvršeni

prodaji, pri soinvestitorskih pogodbah gradnje novih poslovnih
prostorov in nedograjenih poslovnih prostorih pa v roku dveh let
po izvršeni izročitvi.

Oprostitev je možno uveljaviti že ob prodaji poslovnega pro-
stora, če zavezanec izkaže, da bo kupec v takem prostoru oprav-
Ijal gospodarsko ali poklicno dejavnost. V tem primeru se zave-
zancu izda odločbo o začasni oprostitvi plačila davka. Če v roku
enega leta po izvršeni prodaji, pri soinvestitorskih pogodbah
gradnje novih poslovnih prostorov in nedograjenih poslovnih
prostorih pa v roku dveh let po izvršeni izročitvi, kupec ne prične
opravljati gospodarske ali poklicne dejavnosti, se odločba o
začasni oprostitvi nadomesti z odločbo o odmeri davka.

Davek na promet nepremičnin se zavezancu naknadno odmeri,
če kupec v poslovnem prostoru preneha opravljati gospodarsko
ali poklicno dejavnost, ali če odtuji poslovni prostor, pred prete-
kom petih let od pričetka opravljanja dejavnosti«.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS,

uporablja pa se od 1. januarja 1987 dalje, razen 3. člena, ki se
uporabljaod 1/1-1986.
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